§ 5

Sostituzione

§ 6

Sospensione

[Elezione suppletiva di un Assistente per lettera]

**380 - Eodem modo fiat electio per litteras Procuratoris Generalis et Visitoris.**

Assistentes, quantum fieri possit, rebus ab officio suo alienis occupari non debent; sed tamen, si ita expedire visum fuerit, possit eorum aliquis etiam Praepositi Collegii in quo habitat officio fungi<sup>6</sup>.

**381 - Assistentes, quantum fieri possit, rebus ab officio suo alienis occupari non debent; sed tamen, si ita expedire visum fuerit, possit eorum aliquis etiam Praepositi Collegii in quo habitat officio fungi.**

DE VISITATORIBUS.  
CAPUT XIV.

Ad regularis disciplinae propriorumque institutorum conservationem et ad rectam totius gubernationis ordinationem pertinet idoneos viros esse constitutos qui ei tantum officio sint addicti ut, loca singula obeuntes, omnem vitae rationem singillatim recognoscant, ne quid forte per malitiam, negligentiam, aut etiam aliquorum imprudentiam, illabatur regulis atque institutis a nobis observandis contrarium; et, si quis immoderata libertate et licentia utatur, habeat etiam unde efficacius reprimatur. Et licet visitatio sit etiam Praepositi Generalis, tamen id ita frequenter praestare non potest.

Itaque duo religiosi prudentesque Patres in **Capitolo Generali, loco superioris demonstrato**, eligendi erunt, qui graviter et cum auctoritate id munus exequantur.

**Bis in anno singula** Collegia visitent, **sed ea semel tantum in quibus Praepositi Generalis ipsius visitatio fiat; et quae valde longinqua sunt**, arbitrio Praepositi Generalis.

CAPUT XV  
DE VISITATORIBUS

**386 - Ad regularis disciplinae propriorumque institutorum conservationem et ad rectam totius gubernationis ordinationem pertinet idoneos viros esse constitutos qui ei officio sint addicti ut, loca singula obeuntes, omnem vitae rationem singillatim recognoscant, ne quid forte per malitiam, negligentiam, aut etiam aliquorum imprudentiam, illabatur regulis atque institutis a nobis observandis contrarium; et, si quis immoderata libertate et licentia utatur, habeat etiam unde efficacius reprimatur. Et licet visitatio sit etiam Praepositi Generalis, tamen id ita frequenter praestare non potest.**

**387 - Itaque duo religiosi prudentesque Patres, vel plures arbitrio Capituli Generalis, eligendi erunt, qui graviter et cum auctoritate id munus exequantur.**

**388 - Collegia visitent**

*arbitrio Praepositi Generalis, certe semel tertio et sexto anno a Capituli Generalis tempore.*

<sup>6</sup> **Declaratio.** «Si Assistens Generalis simul sit Praepositus localis, in litteris quas ex officio ut localis Praepositus ad Provinciale mittit, consuetas formulas ita immutabit ut non appareat illi subditus; et si forte Capitulum Provinciale locum habeat per praesentiam, ipse in eo habeat primatum honoris, Provincialis vero primatum iurisdictionis, non tamen supra Assistentem ipsum.»